Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 5»

(МБОУ «ООШ №5»)

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 206
с. Большое Трифоново

Об организации питания обучающихся в МБОУ «ООШ Ns5» на 02.09.2024 год.

На основании приказа Управления образования Артемовского городского округа
от 24.01.2024 № 34 «Об организации питания, учащихся в муниципальных
образовательных организациях Артемовского городского округа в 2024 году» с
учётом режима учебной недели, с целью рационального расходования денежных
средств, выделенных на питание учащихся из областного бюджета и за счет
родительской платы, руководствуясь Уставом МБОУ «ООШ № 5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся в период с 03.09.2024 по
31.12.2024 г. за счет средств областного бюджета:

1.1. Одноразовое питание (завтрак) стоимостью 89 рублей 63 копеек для
обучающихся 1-4 классов; (Приложение № 1)

1.2. Одноразовое питание (завтрак) стоимостью 104 рублей 23 копейки для
обучающихся 5-9 классов из числа детей-сирот; детей, оставшихся без попечения
родителей; учащихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей
инвалидов; детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; детей из
многодетных семей. (Приложение № 2.)

1.3. Одноразовое питание (завтрак) стоимостью 104 рублей 23 копейки для
обучающихся 5-9 классов, если они являются детьми лиц, принимающих
(принимавших) участие в специальной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики; гражданами
Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживавшими на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, вынуждено покинувшими территории Украины, Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию
Российской Федерации в экстренном массовом порядке; детьми граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» за счет средств областного бюджета, предоставленных бюджету
Артемовского городского округа в форме субсидий на обеспечение питанием
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.
(Приложение №3)

1.4. Второе горячее питание (обед) стоимостью 106 рубля 90 копеек для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, (в том числе детей-

F

инвалидов), обучающихся 1-4 классов; для обучающихся 5-9 классов стоимостью
118 рубля 26 копеек. (Приложение № 4)

2. Установить норматив компенсации расходов на питание обучающихся 5-9
классов (за исключением категории обучающихся, предусмотренных п. 1.3,
настоящего приказа) в размере 10 рублей на одного обучающегося в учебный день
за счет средств местного бюджета. (Приложение № 5)

3. График питания обучающихся МБОУ «ООШ №5» согласно требованиям СП
3.1/2.4 3598-20 (Приложение № 6)

{ •

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Исмагилову К.С.,
диспетчера (по питанию)- калькулятора.